

Konference: SAMMEN OM LEDELSE

Danske Underviserorganisationers Samråd (DUS) og børne- og undervisningsministeren har sammen med formanden for børne- og undervisningsudvalget glæden af at kunne invitere til en konference i forbindelse med markeringen af Lærereens Dag fredag den 4. oktober 2019, kl. 10.00-14:00 i Fællessalen på Christiansborg.

For femte år i træk går Danske Underviserorganisationers Samråd og børne- og undervisningsministeriet sammen om at sætte dagsordenen for underviserprofessionens udvikling. Temaet for dette års konference er *SAMMEN OM LEDELSE*. Konferencen vil herved bidrage til de seneste års debat om styring og ledelse ved at rette blikket mod underviserne og deres rolle i ledelsesopgaven og udviklingen af undervisningssektoren.

Temaet knytter an til drøftelser og dialog om aktuelle spørgsmål om, hvordan medarbejderne kan inddrages i ledelsesopgaven, styring, tillid og ansvar samt undervisernes autonomi og professionelle råderum.

Konferencen vil blive indledt med et oplæg af den internationalt anerkendte undervisningsforsker – og tidligere lærer og rådgiver for den finske regering – **Pasi Sahlberg**, der er forfatter til flere toneangivende bøger om uddannelse.

Konferencen vil være dialogbaseret, hvor deltagerne vil få mulighed for at bidrage aktivt i drøftelser af, hvordan man kan styrke lederskabet på alle niveauer – fra politikerne til underviserne i klasseværelset – og hvordan det kan være med til at udvikle professionen, skabe motivation og engagement, og bidrage til at gøre undervisergeneringen endnu mere attraktiv.

Deltagelse i konferencen er gratis, og du kan tilmelde dig og finde det foreløbige program for konferencen her på siden.

Bemærk at der vil være et begrænset antal pladser.

Tilmeld dig her: <https://www.tilmeld.dk/sammenomledelse/arrangementet.html>

Med venlig hilsen

Børne- og undervisningsminister
Pernille Rosenkrantz-Theil

Danske Underviserorganisationers Samråd
Anders Bondo Christensen
(formand)

Formand for Børne- og Undervisningsudvalget,
Anders Kronborg (S)